A A
Tischvorlage der Stadt Speyer w N

i ]

SPEYER
Vorlagen-Nr.: 0804/2012/1
Abteilung: Finanzen Bearbeiter/in:  Herr Peter Pfadt
Beratungsfolge Termin Behandlung Beratungsstatus
Stadtrat 20.09.2012 | 6ffentlich endgultige Beschlussfassung

Betreff: 1. Nachtragshaushaltssatzung 2012 mit dem Nachtragshaushaltplan der Stadt

Beschlussempfehlung:

Der Stadtrat beschliel3t die Neufassung der 1. Nachtragshaushaltssatzung 2012 in der It.
Anlage aufgefuhrten Form.

Begrindung:

Aufgrund eines Ubertragungsfehlers bei der Ubernahme der Daten der Haushaltssatzung
2012 in die 1. Nachtragshaushaltssatzung 2012 stimmen in § 1 Ziff. 2 der 1.
Nachtragshaushaltssatzung im Finanzhaushalt die ordentlichen Einzahlungen, die
ordentlichen Auszahlungen und der Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen nicht mit
den sich aus dem 1. Nachtragshaushaltsplan ergebenden Daten (berein, so dass eine
Neufassung der 1. Nachtragshaushaltssatzung 2012 erforderlich ist.

Diese Neufassung ist in der Anlage dargestellt.
Auswirkungen auf den 1. Nachtragshaushaltsplan 2012 ergeben sich hieraus nicht.

Die Neufassung der 1. Nachtragshaushaltssatzung 2012 wurde mit der ADD abgestimmit.

Wir bitten um Beschlussfassung.

Anlagen: Nachtragshaushaltssatzung



der Stadt Speyer vom

fir das Jahr 2012

1. NACHTRAGSHAUSHALTSSATZUNG

Der Stadtrat hat aufgrund 8§ 98. der Gemeindeordnung (GemO) fir Rheinland-Pfalz vom
14.12.1973 (GVBI. S. 419) in der jeweils geltenden Fassung in seiner Sitzung am
folgende 1. Nachtragshaushaltssatzung beschlossen, die nach Vorlage bei der Aufsichts- und

Dienstleistungsdirektion Trier mit Schreiben vom

, welche mit Schreiben vom

mitgeteilt hat, dass sie keine Bedenken wegen Rechtsverletzung erhebt, hiermit bekannt gemacht

wird:

8 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt

Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden festgesetzt:

1. im Ergebnishaushalt

der Gesamtbetrag der Ertrage
der Gesamtbetrag der Aufwendungen

der Jahresfehlbetrag

2. im Finanzhaushalt

die ordentlichen Einzahlungen

die ordentlichen Auszahlungen

der Saldo der ordentlichen Ein- und
Auszahlungen

die auRerordentlichen Einzahlungen

die aul3erordentlichen Auszahlungen

der Saldo der aul3erordentlichen Ein- und
Auszahlungen

die Einzahlungen aus Investitionstétigkeit
die Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

die Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit

die Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Finanzierungstatigkeit

gegeniiber
bisher

104.180.505 Euro

134.586.965 Euro

30.406.460 Euro

erhoht-/vermindert
um

11.103.650 Euro

nunmehr
festgesetzt auf

115.284.155 Euro

2.069.625 Euro

136.656.590 Euro

-_9.034.025 Euro

21.372.435 Euro

101.332.635 Euro

11.103.650 Euro

112.436.285 Euro

125.244.330 Euro

1.898.645 Euro

127.142.975 Euro

23.911.695 Euro

9.205.005 Euro

14.706.690 Euro

0 Euro 0 Euro 0 Euro
0 Euro 0 Euro 0 Euro
0 Euro 0 Euro 0 Euro

6.417.510 Euro

180.000 Euro

6.597.510 Euro

7.756.850 Euro

180.000 Euro

7.936.850 Euro

- 1.339.340 Euro

0 Euro

1.339.340 Euro

27.878.335 Euro

- 9.233.105 Euro

18.645.230 Euro

2.627.300 Euro

- 28.100 Euro

- 2.599.200 Euro

25.251.035 Euro

- 9.205.005 Euro

16.046.030 Euro

Tischvorlage Nr. 0804/2012/1 - Seite 2 von 3



Der Gesamtbetrag der Einzahlungen auf

Der Gesamtbetrag der Auszahlungen auf

Veranderung des Finanzmittelbestands im
Haushaltsjahr

Speyer,
Stadtverwaltung

Hansjorg Eger
Oberbirgermeister

Speyer, den 19.09.2012

135.628.480 Euro 2.050.545 Euro 137.679.025 Euro

135.628.480 Euro 2.050.545 Euro 137.679.025 Euro

0 Euro 0 Euro

0 Euro

Tischvorlage Nr. 0804/2012/1 - Seite 3 von 3



