Tischvorlage der Stadt Speyer



Vorlagen-Nr.: 0804/2012/1

Abteilung: Finanzen Bearbeiter/in: Herr Peter Pfadt

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	Beratungsstatus
Stadtrat	20.09.2012	öffentlich	endgültige Beschlussfassung

Betreff: 1. Nachtragshaushaltssatzung 2012 mit dem Nachtragshaushaltplan der Stadt

Beschlussempfehlung:

Der Stadtrat beschließt die Neufassung der 1. Nachtragshaushaltssatzung 2012 in der It. Anlage aufgeführten Form.

Begründung:

Aufgrund eines Übertragungsfehlers bei der Übernahme der Daten der Haushaltssatzung 2012 in die 1. Nachtragshaushaltssatzung 2012 stimmen in § 1 Ziff. 2 der 1. Nachtragshaushaltssatzung im Finanzhaushalt die ordentlichen Einzahlungen, die ordentlichen Auszahlungen und der Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen nicht mit den sich aus dem 1. Nachtragshaushaltsplan ergebenden Daten überein, so dass eine Neufassung der 1. Nachtragshaushaltssatzung 2012 erforderlich ist.

Diese Neufassung ist in der Anlage dargestellt. Auswirkungen auf den 1. Nachtragshaushaltsplan 2012 ergeben sich hieraus nicht.

Die Neufassung der 1. Nachtragshaushaltssatzung 2012 wurde mit der ADD abgestimmt.

Wir bitten um Beschlussfassung.

Anlagen: Nachtragshaushaltssatzung

1. NACHTRAGSHAUSHALTSSATZUNG

für das Jahr 2012

der Stadt Speyer vom _____

Der Stadtrat hat aufgrund § 98. der Gemeindeordnung (GemO) für Rheinland-Pfalz vom
14.12.1973 (GVBI. S. 419) in der jeweils geltenden Fassung in seiner Sitzung am
folgende 1. Nachtragshaushaltssatzung beschlossen, die nach Vorlage bei der Aufsichts- und
Dienstleistungsdirektion Trier mit Schreiben vom, welche mit Schreiben vom
mitgeteilt hat, dass sie keine Bedenken wegen Rechtsverletzung erhebt, hiermit bekannt gemacht
wird:

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt

Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden festgesetzt:

	gegenüber bisher	erhöht-/vermindert um	nunmehr festgesetzt auf
1. im Ergebnishaushalt			
der Gesamtbetrag der Erträge	104.180.505 Euro	11.103.650 Euro	115.284.155 Euro
der Gesamtbetrag der Aufwendungen	134.586.965 Euro	2.069.625 Euro	136.656.590 Euro
der Jahresfehlbetrag	30.406.460 Euro	- 9.034.025 Euro	21.372.435 Euro
2. im Finanzhaushalt			
die ordentlichen Einzahlungen	101.332.635 Euro	11.103.650 Euro	112.436.285 Euro
die ordentlichen Auszahlungen	125.244.330 Euro	1.898.645 Euro	127.142.975 Euro
der Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen	- 23.911.695 Euro	9.205.005 Euro	- 14.706.690 Euro
die außerordentlichen Einzahlungen	<u> </u>	0 Euro	0 Euro
die außerordentlichen Auszahlungen	0 Euro	0 Euro	0 Euro
der Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen	0 Euro	0 Euro	0 Euro
die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	6.417.510 Euro	180.000 Euro	6.597.510 Euro
die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	7.756.850 Euro	180.000 Euro	7.936.850 Euro
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	- 1.339.340 Euro	0 Euro	- 1.339.340 Euro
die Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit	27.878.335 Euro	- 9.233.105 Euro	18.645.230 Euro
die Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	2.627.300 Euro	- 28.100 Euro	- 2.599.200 Euro
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	25.251.035 Euro	- 9.205.005 Euro	16.046.030 Euro

Der Gesamtbetrag der Einzahlungen auf	135.628.480 Euro	2.050.545 Euro	137.679.025 Euro
Der Gesamtbetrag der Auszahlungen auf	135.628.480 Euro	2.050.545 Euro	137.679.025 Euro
Veränderung des Finanzmittelbestands im Haushaltsjahr	0 Euro	0 Euro	0 Euro

Speyer,	_
Stadtverwaltung	

Hansjörg Eger Oberbürgermeister

Speyer, den 19.09.2012

Tischvorlage Nr. 0804/2012/1 - Seite 3 von 3